
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA PR/AC Nº 109, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de

maio de 2015, RESOLVE:

Art.  1°  Dispensar a servidora MARIA AUXILIADORA BAIMA CARVALHO,

matricula  2811-8,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração, do encargo de substituto eventual do Chefe do Núcleo Cível, FC-

3, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação da Procuradoria da República no Acre.

Art. 2º Designar o servidor LUIZ IVAN CUNHA OLIVEIRA, matrícula 4794-5,

ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  para

exercer o encargo de substituto eventual do Chefe do Núcleo Cível, FC-3, da Coordenadoria

Jurídica e de Documentação da Procuradoria da República no Acre.

Art.  3º  Dispensar  o  servidor  VALDINO MENDES CAVALCANTE,  matrícula

2803-7, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,

do encargo de substituto eventual do Chefe do Setor Eleitoral, FC-1, da Coordenadoria Jurídica e

de Documentação da Procuradoria da República no Acre.

Art. 4º Designar a servidora RAFAELLE FRANÇA DE MELO, matricula 24794-

4, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para

exercer o encargo de substituto eventual do Chefe do Setor Eleitoral, FC-1, da Coordenadoria

Jurídica e de Documentação da Procuradoria da República no Acre.

Art.  5° Dispensar a servidora SEBASTIANA LINO DE OLIVEIRA, matrícula

5137-3, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,

do  encargo  de  substituto  eventual  do  Chefe  do  Setor  de  Gestão  Documental,  FC-1,  da

Coordenadoria Jurídica e de Documentação na Procuradoria da República no Acre.

PR-AC-00012785/2016

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
V
I
T
O
R
 
H
U
G
O
 
C
A
L
D
E
I
R
A
 
T
E
O
D
O
R
O
,
 
e
m
 
1
9
/
1
2
/
2
0
1
6
 
1
5
:
1
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
a
t
u
a
c
a
o
-
f
u
n
c
i
o
n
a
l
/
c
o
n
s
u
l
t
a
-
j
u
d
i
c
i
a
l
-
e
-
e
x
t
r
a
j
u
d
i
c
i
a
l
 
-
 
C
H
A
V
E
:
 
5
C
0
8
C
4
A
C
.
D
C
B
3
5
2
7
9
.
9
7
D
2
D
B
A
B
.
C
E
1
7
8
6
6
0



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Art. 6° Designar o servidor ERIVALDO MARTIN NOGUEIRA, matrícula 16274-

4, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para

exercer  encargo de  substituto  eventual  do  Chefe  do  Setor  de  Gestão  Documental,  FC-1,  da

Coordenadoria Jurídica e de Documentação na Procuradoria da República no Acre.

Art.  7º  Dispensar  o  servidor  PAULO  AFONSO  THOMAZ  BEZERRA  DE

MENEZES,  matrícula  4040-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração,  do  encargo  de  substituto  eventual  do  Chefe  da  Seção  de

Biblioteca e Pesquisa, FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação da Procuradoria da

República no Acre.

Art.  8º  Designar  a  servidora  SEBASTIANA LINO DE OLIVEIRA,  matrícula

5137-3, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,

para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Seção de Biblioteca e Pesquisa, FC-2,

da Coordenadoria Jurídica e de Documentação da Procuradoria da República no Acre.

Art.  9º Dispensar o servidor o servidor VALDINO MENDES CAVALCANTE,

matrícula  2803-7,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração,  do  encargo  de  substituto  eventual  do  Chefe  do  Setor  de

Atendimento ao Cidadão, FC-1, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação da Procuradoria

da República no Acre.

Art. 10 Designar a servidora NADIR CORDEIRO DE MELLO GUIMARÃES,

matrícula  18985-5,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe do Setor

de  Atendimento  ao  Cidadão,  FC-1,  da  Coordenadoria  Jurídica  e  de  Documentação  da

Procuradoria da República no Acre.

PR-AC-00012785/2016

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
V
I
T
O
R
 
H
U
G
O
 
C
A
L
D
E
I
R
A
 
T
E
O
D
O
R
O
,
 
e
m
 
1
9
/
1
2
/
2
0
1
6
 
1
5
:
1
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
a
t
u
a
c
a
o
-
f
u
n
c
i
o
n
a
l
/
c
o
n
s
u
l
t
a
-
j
u
d
i
c
i
a
l
-
e
-
e
x
t
r
a
j
u
d
i
c
i
a
l
 
-
 
C
H
A
V
E
:
 
5
C
0
8
C
4
A
C
.
D
C
B
3
5
2
7
9
.
9
7
D
2
D
B
A
B
.
C
E
1
7
8
6
6
0



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Art. 11 Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 09 de janeiro de 2016.

VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO

PR-AC-00012785/2016

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
V
I
T
O
R
 
H
U
G
O
 
C
A
L
D
E
I
R
A
 
T
E
O
D
O
R
O
,
 
e
m
 
1
9
/
1
2
/
2
0
1
6
 
1
5
:
1
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
a
t
u
a
c
a
o
-
f
u
n
c
i
o
n
a
l
/
c
o
n
s
u
l
t
a
-
j
u
d
i
c
i
a
l
-
e
-
e
x
t
r
a
j
u
d
i
c
i
a
l
 
-
 
C
H
A
V
E
:
 
5
C
0
8
C
4
A
C
.
D
C
B
3
5
2
7
9
.
9
7
D
2
D
B
A
B
.
C
E
1
7
8
6
6
0


	PORTARIA Nº 109-2016 - PR-AC-00012785-2016 - PORTARIA 109 - DISPENSAS E DESIGNAÇÕES - COJUD SUBS

